¹³¹ Io. I, 12.

¹³² HIERONYMUS, in c 5 Matthaei.

¹ Véase la nota 19: *Una sentencia atribuida al papa Sixto II.*

arbitrii nos condidit Deus, nec ad virtutem, nec ad vitia necessitate trahimur; alioquin ubi necessitas, nec corona est¹³³: quis non agnoscat? Quis non toto corde suscipiat? Quis aliter conditam humanam neget esse naturam? Sed in recte faciendi ideo nullum est vinculum necessitatis, quia libertas est charitatis.

CAPUT LXVI

QUAEDAM PECCANDI NECESSITAS

79. Redi ergo ad apostolicam sententiam: *Charitas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum Sanctum qui datus est nobis*¹³⁴. A quo, nisi ab illo qui ascendit in altum, captivavit captivitatem, dedit dona hominibus?¹³⁵ Quod autem ex vitiis naturae, non ex conditione naturae, si quaedam peccandi necessitas, audiat homo, atque ut eadem necessitas non sit, discat Deo dicere: *De necessitatibus meis educ me*¹³⁶. Quia et in huiusmodi oratione certamen est adversus tentatorem de ipsa contra nos necessitate pugnans; ac per hoc opitulante gratia per Iesum Christum Dominum nostrum, et mala necessitas removebitur, et libertas plena tribuetur.

CAPUT LXVII

DUOBUS MODIS UT MORBI, ITA ET PECCATA CAVENTUR

80. Veniamus ad nos: "Item—inquit—Augustinus episcopus in libris *De libero arbitrio*: "Quaecumque ista causa est voluntatis, si non potest ei resisti, sine peccato ei ceditur; si autem potest, non ei cedatur, et non peccabitur. An forte fallit incautum? Ergo caveat, ne fallatur. An tanta fallacia est, ut caveri omnino non possit. Si ita est, nulla ergo peccata sunt. Quis enim peccat in eo quod caveri nullo modo potest? Peccatur autem; caveri igitur potest". Agnosco, verba mea sunt; sed etiam ipse dignetur agnoscere superius cunc-

¹³³ Ibid., *Contra Iovinianum*, 1. 2.

¹³⁴ Rom. 5, 5.

¹³⁵ Eph. 4, 8.

¹³⁶ Ps. 24, 17.

libre albedrío, de suerte que ni a la virtud ni a los vicios somos arrastrados por fuerza; de otro modo, donde hay violencia, tampoco hay corona". ¿Quién no reconoce y admite de buen grado esto? Todos confiesan que así creó Dios al hombre. Pero en el bien obrar no hay vínculo de necesidad, porque reina la libertad de la caridad.

CAPITULO LXVI

CIERTA NECESIDAD DE PECADO

79. Abraza, pues, la sentencia apostólica: *La caridad divina ha sido derramada en nuestros corazones por el Espíritu Santo que nos fué dado*. Y ¿quién nos lo ha regalado sino el que subió a lo alto, llevándose cautiva a la cautividad y dando sus dones a los hombres? Mas oiga también el hombre cómo hay una especie de necesidad de pecar originada por el vicio, no por la condición de la misma naturaleza, y para verse libre de ella aprenda a clamar a su Dios: *Líbrame de mis necesidades*. Esta súplica revela una lucha contra el tentador, que en contra nuestra se vale de la misma necesidad; y por la misma razón, prestándonos el Señor su auxilio por la gracia de Jesucristo, desaparecerá la necesidad y será restituida la plena libertad.